[image: ]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________  №  _____________

г.о. Лыткарино

О внесении изменений в Регламент рассмотрения
обращений граждан в Администрации городского
округа Лыткарино Московской области

В целях приведения Регламента рассмотрения обращений граждан
в Администрации городского округа Лыткарино Московской области
в соответствие с действующим законодательством, постановляю:
1. Внести изменения в Регламент рассмотрения обращений граждан
в Администрации городского округа Лыткарино Московской области, утвержденный постановлением главы городского округа Лыткарино от 17.06.2025 № 361-п (с изменениями, внесенными постановлением главы городского округа Лыткарино от 01.10.2025 № 580-п), согласно приложению.
2. Заместителю главы городского округа Лыткарино – управляющему делами Завьяловой Е.С. обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино Московской области в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы городского округа Лыткарино – управляющего делами Завьялову Е.С.

К.А. Кравцов

[bookmark: _GoBack]

	Заместитель главы городского округа
Лыткарино – управляющий делами

Юридический отдел Администрации
городского округа Лыткарино

Е.С. Завьялова

Рассылка:	  1. Заместители главы городского округа Лыткарино;
	2. Комитет по управлению имуществом г. Лыткарино;
3. Управление ЖКХ и РГИ г. Лыткарино;
4. Финансовое управление г. Лыткарино;
5. Управление образования г. Лыткарино;
6. Органы Администрации г.о. Лыткарино.

	Приложение
к постановлению главы
городского округа Лыткарино
от _________________№_______

ИЗМЕНЕНИЯ
в Регламент рассмотрения обращений граждан
в Администрации городского округа Лыткарино Московской области
1. Пункт 45 изложить в следующей редакции:
«45. Отдельные категории граждан в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, пользуются правом на личный прием в первоочередном порядке.
Право на внеочередной прием в дни и часы, установленные для приема граждан, имеют:
ветераны Великой Отечественной войны, ветераны боевых действий;
инвалиды Великой Отечественной войны и инвалиды боевых действий;
инвалиды I и II групп и (или) их законные представители;
лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
участники специальной военной операции и члены их семей;
          многодетные семьи.».

2. Пункт 100 изложить в следующей редакции:
«Оригиналы документов, материалов и их копии, приложенные гражданином к его письменному обращению, возвращаются гражданину по его требованию.
Возврат оригиналов документов, материалов и их копий осуществляется:
в случае требования, изложенного в письменной форме - посредством отправки по почтовому адресу, указанному в письменном обращении;
в случае устного требования или требования гражданина, изложенного в письменной форме, о выдаче оригиналов документов, материалов и их копий  нарочно - посредством выдачи заявителю (или его представителю) при предъявлении документа, удостоверяющего личность, либо доверенности, дающей право на совершение данной операции. В этом случае на копии ответа на обращение (или втором экземпляре ответа) фиксируется в письменном виде факт выдачи запрашиваемых заявителем документов, проставляется роспись в получении, дата получения, инициалы имени, отчества (последнее - при наличии), расшифровка фамилии.
При этом исполнитель вправе изготовить и оставить в своем распоряжении копии возвращаемых документов и материалов.».

image1.png